• Le taux d’actualisation est de 5,45 % (5,45 % lors du test de dépréciation 2023) et est basé sur le
rendement moyen attendu sur le capital et la dette. Le management applique un modèle d'évaluation
des actifs financiers basé sur des données de marché observables.

Les hypothèses utilisées dans notre modèle d'évaluation pour l'exécution des activités de développement et
les dépenses d'entretien tiennent compte des exigences actuelles de durabilité applicables à ce type d'actifs
en Finlande. Le changement climatique apporte des défis variés qui peuvent impacter négativement la valeur
future des actifs (voir le facteur de risque 5. « Changement climatique » à la page 130).

Au 31 décembre 2023, la valeur comptable s’élevait à 1.213.634 k€ et la valeur recouvrable est de
1.187.562 k€.

Au 31 décembre 2024, la valeur comptable est de 1.258.805 k€ et la valeur recouvrable est de 1.228.571 k€.
La différence négative de 30.235 k€ est reconnue en réduction de valeur dans le compte de résultats
consolidé.

Le montant recouvrable estimé est impacté négativement par l’augmentation du taux d’actualisation.

Analyse de sensibilité Changement du montant recouvrable
(en %)

31/12/2024 31/12/2023

Variation de l'inflation
 +1,00% 23% 26%

+0,50% 11% 12%
-0,50% -9% -10%
-1,00% -17% -19%

Variation du taux d'actualisation
 +1,00% -19% -22%

+0,50% -10% -12%
-0,50% 12% 14%
-1,00% 26% 30%

L'analyse de sensibilité n'inclut pas l'effet consécutif d'une variable sur les autres car il n'y a pas de consensus
sur la méthodologie à appliquer pour quantifier cet impact.

Note annexe 20 : Immobilisations incorporelles
Les immobilisations incorporelles ont toutes une durée d’utilité déterminée et sont principalement constituées
de logiciels informatiques. Les amortissements sont présentés en résultat sur la ligne « frais généraux » (voir
note annexe 7).

(x 1.000 €) 31/12/2024 31/12/2023

Valeur brute au début de l'exercice 4.412 3.872
Amortissements au début de l'exercice -2.749 -2.015